高等司法研究科教授会議事録

日 時：令和２年７月１６日（木）１６：５０～１８：０８

実施方法：オンライン（Webex）

出席者：２１名（定足数１２名）

（協議事項）

１．令和２年度予算配分について

  財務室長から、令和２年度予算配分案について資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

２．令和２年度９月修了者の認定及び学位記受領代表者について

教務委員会委員長から、令和２年度９月修了者の認定及び学位記受領代表者につい

て、修了認定及び学位記受領代表者の決定を教務委員会に一任願いたい旨説明があり、

協議の結果、承認した。

３．２０２０年度聴講生（秋～冬学期）の募集について

アドミッション委員会委員長から、２０２０年度聴講生（秋～冬学期）の募集につ

いて資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

あわせて、合否判定についてアドミッション委員会に一任願いたい旨説明があり、

承認した。

４．２０２０年度科目等履修生（秋～冬学期）の募集について

アドミッション委員会委員長から、２０２０年度科目等履修生（秋～冬学期）の募

集について資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

あわせて、合否判定についてアドミッション委員会に一任願いたい旨説明があり、

承認した。

５．特別選抜（社会人等／グローバル法曹）第１次選抜について

アドミッション委員会委員長から、特別選抜（社会人等／グローバル法曹）第１次

選抜について、第１次選抜の要否の決定及び合否判定をアドミッション委員会に一任

願いたい旨説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（６／１７）報告

２．教育研究評議会（６／１７）報告

３．人文社会科学系戦略会議（６／１０）報告

４．学生生活委員会（６／１０）報告

５．教育課程委員会（６／１２）報告

６．入試委員会（６／１２）報告

７．豊中地区事業場安全衛生委員会（６／２６）報告

８．国際交流委員会（６／３０）報告

９．図書館委員会（７／７）報告

１０．高等司法研究科運営委員会（７／９）報告

１１．高等司法研究科教務委員会（７／２）報告

１２．高等司法研究科アドミッション委員会（６／４、７／９）報告

１３．高等司法研究科ＦＤ・教育企画委員会（６／２３）報告

１４．春～夏学期コンタクトティーチャー面談所見入力状況について

１５．その他

 ①法科大学院協会持ち回り総会について

②法科大学院等特別委員会（第９７回）報告について

  なお、研究科長から、教員の海外渡航について今回、該当がなかった旨報告があった。